
Pagina 1 van 3 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het 

Subsidiebesluit van 22 november 2013 en het Subsidiebesluit 
Buitenschoolse Opvang van 16 mei 2014 en tot opheffing van het 

besluit van de Vlaamse Regering van 6 februari 2015 houdende de 
regeling van de toekenning van subsidies aan de organisatoren 

van kinderopvang, buitenschoolse opvang en adoptiebemiddeling 
die personeelsleden te werk stellen in een gewezen DAC-statuut  
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 30 april 2004 tot oprichting van het intern verzelfstandigd 

agentschap met rechtspersoonlijkheid Kind en Gezin, artikel 12; 

 

Gelet op het decreet van 20 april 2012 houdende de organisatie van kinderopvang van 

baby’s en peuters, artikel 36, tweede lid; 

 

Gelet op het Subsidiebesluit van 22 november 2013; 

 

Gelet op het Subsidiebesluit Buitenschoolse Opvang van 16 mei 2014; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 6 februari 2015 houdende de regeling 

van de toekenning van subsidies aan de organisatoren van kinderopvang, buitenschoolse 

opvang en adoptiebemiddeling die personeelsleden te werk stellen in een gewezen DAC-

statuut; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 

...; 

 

Gelet op advies xxxxx/x van de Raad van State, gegeven op ..., met toepassing van 

artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 

januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In het Subsidiebesluit van 22 november 2013, het laatst gewijzigd bij het 

besluit van de Vlaamse Regering van 24 juni 2016, wordt een artikel 56/3 ingevoegd dat 

luidt als volgt: 

 

“Art. 56/3. Voor de organisator die voor zijn kinderopvanglocatie groepsopvang op 31 

december 2016 een subsidie ontvangt op basis van het besluit van de Vlaamse Regering 

van 6 februari 2015 houdende de regeling van de toekenning van subsidies aan de 

organisatoren van kinderopvang, buitenschoolse opvang en adoptiebemiddeling die 



Pagina 2 van 3 

 

personeelsleden te werk stellen in een gewezen DAC-statuut, wordt die subsidie in 

onderling akkoord tussen Kind en Gezin en de organisator omgezet in een basissubsidie 

als vermeld in artikel 12 tot en met 16, een subsidie voor inkomenstarief als vermeld in 

artikel 18 tot en met 36/1 en artikel 59, van dit besluit, of in een plussubsidie als 

vermeld in artikel 37 tot en met 40 van dit besluit, of in een subsidie voor flexibele 

urenpakketten groepsopvang als vermeld in artikel 40/7 tot en met 40/10 van dit besluit, 

of in een combinatie van de voormelde subsidievormen. Het subsidiebedrag na omzetting 

kan maximaal even hoog zijn als het subsidiebedrag dat de organisator ontving op basis 

van het voormelde besluit van de Vlaamse Regering van 6 februari 2015. 

 

In afwijking van het eerste lid heeft de organisator die de werking van zijn 

kinderopvanglocatie kan verderzetten zonder over de subsidie op basis van het besluit 

van de Vlaamse Regering van 6 februari 2015, vermeld in het eerste lid, te beschikken, 

geen recht op de omzetting, vermeld in het eerste lid.”. 

 

Art. 2. In het Subsidiebesluit Buitenschoolse Opvang van 16 mei 2014, gewijzigd bij de 

besluiten van de Vlaamse Regering van 30 januari 2015 en 24 april 2015, wordt een 

artikel 100/1 ingevoegd, dat luidt als volgt: 

 

“Art. 100/1. Voor de organisator die voor zijn opvanglocatie groepsopvang op 31  

december 2016 een subsidie ontvangt op basis van het besluit van de Vlaamse Regering 

van 6 februari 2015 houdende de regeling van de toekenning van subsidies aan de 

organisatoren van kinderopvang, buitenschoolse opvang en adoptiebemiddeling die 

personeelsleden te werk stellen in een gewezen DAC-statuut, wordt die subsidie in 

onderling akkoord tussen Kind en Gezin en de organisator omgezet in een subsidie voor 

initiatief buitenschoolse opvang als vermeld in artikel 19 tot en met 31 van dit besluit. 

Het subsidiebedrag na omzetting kan maximaal even hoog zijn als het subsidiebedrag dat 

de organisator ontving op basis van het voormelde besluit van de Vlaamse Regering van 

6 februari 2015.”. 

 

Art. 3. Het besluit van de Vlaamse Regering van 6 februari 2015 houdende de regeling 

van de toekenning van subsidies aan de organisatoren van kinderopvang, buitenschoolse 

opvang en adoptiebemiddeling die personeelsleden te werk stellen in een gewezen DAC-

statuut wordt opgeheven. 

 

In afwijking van het eerste lid wordt het besluit opgeheven op 1 juli 2016, voor 

wat betreft de organisator van adoptiebemiddeling, vermeld in artikel 1, 3°, van het 

voormelde besluit. 

 

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2017. Artikel 3, tweede lid, heeft 

uitwerking met ingang van 1 juli 2016. 

 
  



Pagina 3 van 3 

 

 

Art. 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


